
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 시설관리사업소

부서: 시설관리사업소
정책: 문화시설관리 활성화
단위: 문화시설 효율증대 (단위:천원)

시설관리사업소 6,632,042 11,749,075 △5,117,033

균 200,000

도 575,000

군 5,857,042

문화시설관리 활성화 73,235 70,396 2,839

문화시설 효율증대 73,235 70,396 2,839

시설관리사업소 운영 5,184 5,760 △576

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

○관리팀 업무추진 여비 5,184

문화시설 운영관리 68,051 64,636 3,415

101 인건비 21,277 13,840 7,437

04 기간제근로자등보수 21,277 13,840 7,437

○감우재전승기념관 환경정비 기간제근로자
보수 21,277

-급여 19,168

-사회보험 기관부담금
2,109

201 일반운영비 36,774 40,796 △4,022

01 사무관리비 15,242 13,024 2,218

○감우재전승기념관 15,242

-비품 구입 4,800

-물탱크 및 정화조 청소용역비
2,800

-장애인리프트 안전점검 수수료
1,560

-음용수 수질검사 수수료
1,200

-전기안전점검 수수료
1,200

-정수기 임차료 480

-오수처리시설 관리용역 수수료
3,202

02 공공운영비 21,532 27,772 △6,240

○감우재전승기념관 21,532

-시설장비유지비 7,000

-전기요금 12,000

-케이블 시청료 132

-무인경비시스템 2,400

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○감우재전승기념관 조경관리 및 예초작업
10,000

체육공간확충 6,509,762 11,628,570 △5,118,808
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5,184,000원

78,880원 * 1명 * 243일

19,168,000원 * 11%

400,000원 * 12월

1,400,000원 * 2회

130,000원 * 12월

300,000원 * 4회

100,000원 * 12월

40,000원 * 12월

266,800원 * 12월

7,000,000원

1,000,000원 * 12월

11,000원 * 12월

200,000원 * 12월

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시설관리사업소
정책: 체육공간확충
단위: 체육공간조성 및 유지관리 (단위:천원)

균 200,000

도 575,000

군 5,734,762

체육공간조성 및 유지관리 6,509,762 11,628,570 △5,118,808

균 200,000

도 575,000

군 5,734,762

체육시설 운영관리 2,766,814 1,803,894 962,920

101 인건비 212,764 124,551 88,213

04 기간제근로자등보수 212,764 124,551 88,213

○공공체육시설 환경정비 기간제근로자 보수 212,764

-급여 191,679

-사회보험 기관부담금
21,085

201 일반운영비 1,127,603 836,736 290,867

01 사무관리비 417,603 402,862 14,741

○일직수당(관광체육시설)
71,400

○급량비 25,344

○공공체육시설 320,859

-일반수용비(위생용품 등)
52,800

-정수기 임차료
4,680

-구급약품 구입(체육시설 및 물놀이장)
3,300

-안내 현수막 및 홍보물 제작
11,000

-물탱크 청소용역비 16,650

-오수처리시설 청소용역비
5,000

-오수처리시설 관리용역 수수료
39,252

-전기안전점검 수수료
48,000

-소방안전점검 수수료
38,112

-승강기점검 수수료
5,760

-자가용전기설비 정기검사 수수료
5,000

-국유재산 연간대부료 5,000

-공유재산(신규취득) 등기 수수료
1,550

-2, 3종 시설물 안전점검 용역 수수료
9,020
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78,880원 * 10명 * 243일

191,679,000원 * 11%

71,400,000원

25,344,000원

400,000원 * 11개소 * 12월

30,000원 * 13개소 * 12월

300,000원 * 11개소

1,000,000원 * 11개소

8,324,800원 * 2회

5,000,000원

3,271,000원 * 12월

4,000,000원 * 12월

3,176,000원 * 12월

120,000원 * 4대 * 12월

5,000,000원

5,000,000원

1,550,000원

9,020,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시설관리사업소
정책: 체육공간확충
단위: 체육공간조성 및 유지관리 (단위:천원)

-어린이놀이시설 안전점검 용역 수수료
235

-음성종합운동장 기계설비안전관리 수수료
75,500

02 공공운영비 710,000 433,874 276,126

○시설장비유지비 130,000

-공공체육시설(음성종합운동장 외 33개소)
130,000

○공공요금 467,406

-전기요금(32개소) 313,086

-수도요금(32개소) 150,000

-통신요금(8개소) 3,240

-유선방송 시청료(3개소)
1,080

○연료비 26,420

-난방유류비 21,800

·경유(음성체육관)
1,800

·가스(LPG, LNG) 20,000

-장비유류비 4,620

·휘발유(종합운동장 외 5개소, 예취기 등)
3,648

·경유(음성체육관, 비상발전기 등)

972

○소방안전관리자 협회비
650

○무인경비시스템 27,360

○CCTV 유지관리 24,684

○공중화장실 비상벨시스템 사용요금
5,280

○음성종합운동장 전광판 유지보수비
15,200

○누수감지시스템 유지보수비
7,200

○예약관리시스템 유지관리비
5,800

202 여비 24,960 24,960 0

01 국내여비 24,960 24,960 0

○시설운영관리 업무추진 여비
24,960

206 재료비 10,000 15,000 △5,000

01 재료비 10,000 15,000 △5,000

○문화·체육시설 조경 등 관리물품 구입
10,000

207 연구개발비 42,000 22,000 20,000
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235,000원

75,500,000원

130,000,000원

313,086,000원

150,000,000원

270,000원 * 12월

90,000원 * 12월

1,800원 * 5ℓ * 8시간 * 1대 * 25일

20,000,000원

1,900원 * 2ℓ * 6대 * 160일

1,800원 * 15ℓ * 0.5시간 * 6대 * 12일

50,000원 * 13개소

2,280,000원 * 12월

2,057,000원 * 12월

55,000원 * 8개소 * 12월

15,200,000원

100,000원 * 6개소 * 12월

483,300원 * 12월

24,960,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시설관리사업소
정책: 체육공간확충
단위: 체육공간조성 및 유지관리 (단위:천원)

01 연구용역비 22,000 22,000 0

○공공체육시설 민간위탁사업 성과평가 용역
22,000

02 전산개발비 20,000 0 20,000

○예약관리시스템 기능개선 사업
20,000

307 민간이전 922,200 385,200 537,000

05 민간위탁금 922,200 385,200 537,000

○맹동혁신 국민체육센터 수영장 운영 위탁
385,200

○음성 반다비 국민체육센터 운영 위탁
537,000

401 시설비및부대비 319,212 243,847 75,365

01 시설비 319,212 243,847 75,365

○야외운동기구 유지보수 21,000

○공공체육시설 천연잔디 관리(파크골프장
등) 110,000

○체육시설 조경관리 및 예초작업
80,000

○음성생활체육공원, 반다비체육센터 조경관
리 및 예초작업 60,000

○파크골프장 유지관리비 30,000

○음성체육관 소방설비 보수 공사
15,312

○음성생활체육공원 무인경비 설치 공사
2,900

405 자산취득비 108,075 151,600 △43,525

01 자산및물품취득비 108,075 151,600 △43,525

○음성 반다비 국민체육센터 물품구입 81,500

-바닥매트 및 권취기 39,000

-체육용품 42,500

○음성생활체육공원 물품구입 21,500

-다목적 운반차 12,500

-승용예취기 9,000

○음성체육관 대형 디지털시계 구입
1,203

○대소생활체육공원 충전 브로워 구입
682

○전천후정구장 무선마이크 구입
3,190

물놀이장 운영관리 232,980 0 232,980

201 일반운영비 29,980 0 29,980

01 사무관리비 29,980 0 29,980

○물놀이장 29,980

-물놀이장 일반수용비
9,000
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22,000,000원

20,000,000원

385,200,000원

537,000,000원

21,000,000원

110,000,000원

80,000,000원

60,000,000원

30,000,000원

15,312,000원

2,900,000원

39,000,000원

42,500,000원

12,500,000원

9,000,000원

1,203,000원

682,000원

3,190,000원

3,000,000원 * 3개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시설관리사업소
정책: 체육공간확충
단위: 체육공간조성 및 유지관리 (단위:천원)

-물놀이장 몽골천막 임차료
1,980

-차광그늘막 제작 및 설치·제거 용역
4,400

-물놀이장 수질검사 수수료
700

-물놀이장 안전성검사 1,200

-물놀이장 및 저수조 청소용역비 등
12,700

307 민간이전 203,000 0 203,000

05 민간위탁금 203,000 0 203,000

○음성군 물놀이장 운영 203,000

체육시설 확충 및 보수 639,968 504,676 135,292

201 일반운영비 30,600 7,700 22,900

01 사무관리비 30,600 7,700 22,900

○D-DAS(시설관리) 연간 라이선스 구매
7,700

○공유재산 등기 수수료 13,000

○시공평가 업무대행 수수료(맹동혁신 국민
체육센터) 9,900

202 여비 10,368 11,520 △1,152

01 국내여비 10,368 11,520 △1,152

○문화·체육시설 업무추진 여비
10,368

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○문화·체육시설 관련 업무추진 활동비
2,000

401 시설비및부대비 597,000 483,456 113,544

01 시설비 597,000 480,000 117,000

○체육시설 인조잔디 교체공사(소이 풋살장,
맹동 족구장) 222,000

○물놀이장 보수공사(금왕, 대소, 혁신도시)
75,000

○문화·체육시설 정비(유지보수)
300,000

체육시설 용지보상금 1,030,000 1,000,000 30,000

401 시설비및부대비 1,030,000 1,000,000 30,000

01 시설비 1,030,000 1,000,000 30,000

○원남 소규모 체육관 건립사업
30,000

○생극 소규모 생활체육공원 조성사업
1,000,000

음성 시니어친화형 국민체육센터 건립사업 245,000 0 245,000

401 시설비및부대비 245,000 0 245,000
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330,000원 * 6동

2,200,000원 * 2개소

700,000원

1,200,000원

12,700,000원

203,000,000원

7,700,000원

13,000,000원

9,900,000원

10,368,000원

2,000,000원

222,000,000원

75,000,000원

300,000,000원

30,000,000원

1,000,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시설관리사업소
정책: 체육공간확충
단위: 체육공간조성 및 유지관리 (단위:천원)

01 시설비 245,000 0 245,000

○건축설계용역 245,000

음성종합운동장 정비공사 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○음성테니스장 정비공사
300,000

금왕생활체육공원 정비공사 285,000 0 285,000

401 시설비및부대비 285,000 0 285,000

01 시설비 285,000 0 285,000

○축구장 조명 교체공사 150,000

○육상트랙 보수공사 65,000

○씨름장 소방공사 설계용역
15,000

○군계획시설(변경)결정 및 실시계획인가(변
경) 용역 55,000

감곡생활체육공원 정비공사 130,000 0 130,000

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

01 시설비 130,000 0 130,000

○육상트랙 보수공사 80,000

○본부석, 야구장 도색공사
50,000

생극 소규모생활체육공원 조성사업 300,000 0 300,000

도 195,000

군 105,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 195,000

군 105,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○생극 소규모생활체육공원 조성사업
300,000

도 195,000

군 105,000

원남 소규모체육관 건립사업 580,000 0 580,000

균 200,000

도 380,000

401 시설비및부대비 580,000 0 580,000

균 200,000

도 380,000

01 시설비 580,000 0 580,000

○원남 소규모 체육관 건립사업
580,000

균 200,000

도 380,000

- 6 -

245,000,000원

300,000,000원

150,000,000원

65,000,000원

15,000,000원

55,000,000원

80,000,000원

50,000,000원

300,000,000원

580,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 시설관리사업소
정책: 행정운영경비(시설관리사업소)
단위: 기본경비(시설관리사업소) (단위:천원)

행정운영경비(시설관리사업소) 49,045 50,109 △1,064

기본경비(시설관리사업소) 49,045 50,109 △1,064

기본경비 49,045 50,109 △1,064

201 일반운영비 40,385 41,009 △624

01 사무관리비 33,515 34,139 △624

○일·숙직수당(사무실) 11,580

○일반수용비 5,760

○급량비 5,117

○복합기 임차료 3,960

○정수기 임차료 336

○공기청정기 임차료
1,162

○행정장비 소모품 구입비 5,600

-컬러프린터 4,400

·토너 3,520

·드럼 880

-일반프린터 1,200

02 공공운영비 6,870 6,870 0

○행정장비 유지보수비 2,720

-다기능사무기기
2,080

-프린터 640

○차량선박비 3,600

○공공요금 및 제세(우편요금)
550

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

○시설관리사업소 업무추진 여비
2,160

203 업무추진비 6,500 6,700 △200

02 정원가산업무추진비 1,400 1,480 △80

○직원사기진작경비 1,400

04 부서운영업무추진비 5,100 5,220 △120

○부서운영업무추진비 5,100

-30명이하 4,800

-30명초과가산금 300
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11,580,000원

5,760,000원

5,117,000원

330,000원 * 1대 * 12월

28,000원 * 1대 * 12월

48,400원 * 2대 * 12월

440,000원 * 1대 * 4종 * 2회

440,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 3대 * 2회

1,300,000원 * 32대 * 5%

4,000,000원 * 8대 * 2%

3,600,000원

550,000원

2,160,000원

40,000원 * 35명

400,000원 * 12월

5,000원 * 5명 * 12월


